



ระบบการให้คำแนะนำแห่งชาติเกี่ยวกับการก่อการร้าย

แถลงการณ์

DHS.gov/advisories

วันที่ออกแถลงการณ์: 30 พฤศจิกายน 2022 | 14:00 น. ตามเวลาตะวันออก

ข้อมูลสรุปเกี่ยวกับภัยคุกคามด้านการก่อการร้ายในสหรัฐอเมริกา

สหรัฐอเมริกา ยังคงอยู่ในสภาวะที่มีภัยคุกคามสูง ผู้กระทำความผิดที่ปฏิบัติการคนเดียวและกลุ่มคนขนาดเล็กที่ได้รับแรงกระตุ้นจากความเชื่อเชิงอุดมการณ์ และ/หรือความไม่พอใจส่วนตัว ยังคงเป็นภัยคุกคามและเป็นอันตรายต่อมาตุภูมิอย่างต่อเนื่อง

ผู้ก่อการในประเทศและองค์กรก่อการร้ายต่างชาติดังกล่าวยังคงแสดงความพยายามทางออนไลน์ที่จะกระตุ้นบรรดาผู้สนับสนุนให้ดำเนินการโจมตีในมาตุภูมิอย่างต่อเนื่อง โดยเมื่อเร็ว ๆ นี้ ผู้ก่อภัยคุกคามได้พยายามระดมกำลังเพื่อใช้ความรุนแรง โดยอ้างถึงปัจจัยต่าง ๆ อาทิ

การตอบโต้สถานการณ์ปัจจุบันและการยึดถืออุดมการณ์สุดโต่งที่รุนแรง ในอีกไม่กี่เดือนข้างหน้า ผู้ก่อภัยคุกคามอาจใช้ประโยชน์จากหลาย ๆ

เหตุการณ์ที่กำลังจะเกิดขึ้นเพื่ออ้างความชอบธรรมหรือก่อเหตุรุนแรง รวมถึงการรับรองการเลือกตั้งวาระกลางเทอม เทศกาลวันหยุด

และการรวมตัวของกลุ่มคนขนาดใหญ่ที่เกี่ยวข้อง ช่วงครบรอบสองปีหลังจากมีการบุกเข้าอาคารรัฐสภาของสหรัฐอเมริกาเมื่อวันที่ 6 มกราคม 2021

และเหตุการณ์ทางสังคมการเมืองที่อาจเกิดขึ้นซึ่งเชื่อมโยงกับความเชื่อเชิงอุดมการณ์หรือความไม่พอใจส่วนตัว เป้าหมายที่อาจตกเป็นเหยื่อความรุนแรง ได้แก่ ประชาชนที่มารวมตัวกัน สถาบันทางศาสนา ชุมชน LGBTQI+ โรงเรียน ชนกลุ่มน้อยทางเชื้อชาติและศาสนา สถานที่ราชการและบุคลากร

โครงสร้างพื้นฐานที่สำคัญของสหรัฐอเมริกา สื่อ และผู้ที่ถูกมองว่าเป็นฝ่ายตรงข้ามในทางอุดมการณ์

ระยะเวลา

เวลาออกแถลงการณ์: 30 พฤศจิกายน 2022 เวลา 14:00 น. ตามเวลาตะวันออก

วันที่หมดอายุ: 24 พฤษภาคม 2023 เวลา 14:00 น. ตามเวลาตะวันออก

ข้อมูลเพิ่มเติม

- การโจมตี แผนการ และภัยคุกคามด้านความรุนแรงหลายครั้งล่าสุด แสดงให้เห็นการเปลี่ยนแปลงและความซับซ้อนอย่างต่อเนื่องของลักษณะภัยคุกคามในสหรัฐอเมริกา
- กลุ่มหัวรุนแรงในประเทศที่ก่อการโจมตีบางส่วนได้อ้างถึงผู้ก่อการโจมตีและการโจมตีที่เกิดขึ้นก่อนหน้านี้ว่าเป็นแรงบันดาลใจในการก่อเหตุ หลังจากเหตุยิงกราดที่เกิดขึ้นที่บาร์ LGBTQI+ ในโคโลราโด สปริงส์ มลรัฐโคโลราโดในช่วงปลายเดือนพฤศจิกายนซึ่งยังอยู่ระหว่างการสืบสวน เราได้เฝ้าติดตามสังเกตผู้เข้าร่วมในฟอรัมโพสต์เนื้อหาสำหรับกลุ่มหัวรุนแรงที่มีแรงจูงใจด้านเชื้อชาติหรือชาติพันธุ์ ซึ่งได้แสดงการยกย่องผู้โจมตีที่ถูกตั้งข้อกล่าวหา เช่นเดียวกับกลุ่มคนหัวรุนแรงในประเทศบางคนในสหรัฐอเมริกาได้แสดงความชื่นชมต่อเหตุยิงกราดที่เกิดขึ้นที่บาร์ LGBTQI+ ในประเทศสโลวาเกียเมื่อเดือนตุลาคม 2022 และปลุกเร้าให้มีการก่อความรุนแรงเพิ่มเติม ผู้ก่อเหตุโจมตีในสโลวาเกียได้โพสต์แถลงการณ์ออนไลน์ โดยสนับสนุนความเชื่อที่ยึดถืออำนาจที่เหนือกว่าของชนผิวขาว และแสดงความชื่นชมผู้ก่อการโจมตีก่อนหน้านี้ รวมถึงผู้ก่อการโจมตีบางคนในสหรัฐอเมริกา
- เหตุการณ์ที่เกิดขึ้นล่าสุดได้เน้นย้ำถึงภัยคุกคามต่อชุมชนทางศาสนาที่มีอยู่อย่างต่อเนื่อง รวมถึงชุมชนชาวยิว ในช่วงต้นเดือนพฤศจิกายน 2022 มีการจับกุมบุคคลในรัฐนิวเจอร์ซีย์ในข้อหาเผยแพร่แถลงการณ์ทางออนไลน์ที่ข่มขู่ว่าจะมีการโจมตีโบสถ์ของศาสนายิว บุคคลดังกล่าวได้ยอมรับว่าตนเป็นผู้เขียนแถลงการณ์ ซึ่งอ้างว่าได้แรงจูงใจมาจากกลุ่มรัฐอิสลามแห่งอิรักและอัชชาม (ISIS) และความเกลียดชังที่มีต่อชาวยิว



ระบบการให้คำแนะนำแห่งชาติเกี่ยวกับการก่อการร้าย

แถลงการณ์

DHS.gov/advisories

วันที่ออกแถลงการณ์: 30 พฤศจิกายน 2022 | 14:00 น. ตามเวลาตะวันออก

- ขณะที่เหตุการณ์ความรุนแรงที่เกิดขึ้นในช่วงการเลือกตั้งวาระกลางเทอมในเดือนพฤศจิกายนเป็นกรณีที่ไม่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง แต่เรายังคงเฝ้าระวัง โดยที่ความตึงเครียดทางการเมืองในประเทศอาจส่งผลให้กลุ่มคนระดมกำลังก่อความรุนแรงอันเนื่องมาจากความไม่พอใจส่วนตัว ในช่วงไม่กี่เดือนที่ผ่านมา เราสังเกตเห็นการปลุกระดมให้มีการใช้ความรุนแรงกับเจ้าหน้าที่ที่ได้รับการเลือกตั้ง ผู้สมัครรับเลือกตั้ง และสถานที่หย่อนบัตรลงคะแนน
 - เมื่อเดือนตุลาคม 2022 ในซาน ฟรานซิสโก มลรัฐแคลิฟอร์เนีย มีบุคคลบุกเข้าไปในบ้านของสมาชิกสภาองเกรสและใช้ค้อนทำร้ายคู่สมรส บุคคลผู้ก่อเหตุที่ถูกจับกุมในครั้งนี้อ้างว่ามีแรงจูงใจมาจากความไม่พอใจที่มีต่อพรรคการเมืองและทฤษฎีสมคบคิด
 - เจ้าหน้าที่ที่ได้รับการเลือกตั้ง ผู้สมัครรับเลือกตั้ง และองค์กรทางการเมืองจำนวนมาก ได้รับจดหมายข่มขู่พร้อมมงแบ๊งค์ต้องสงสัย ซึ่งแม้จะไม่พบว่ามงแบ๊งค์ดังกล่าวมีอันตรายหรือเป็นพิษ แต่มีแนวโน้มว่าเป็นการพุ่งเป้าโจมตีกระบวนการทางการเมือง การลงคะแนนเลือกตั้งในวาระกลางเทอมได้สิ้นสุดลงแล้ว แต่การรับรองการเลือกตั้งบางส่วนยังดำเนินต่อไปจนถึงเดือนธันวาคม 2022 และผู้ใช้โซเชียลมีเดียบางคนพยายามอ้างความชอบธรรมในการใช้ความรุนแรงเป็นการตอบโต้ จากความคิดที่ว่ามีการทุจริตเกิดขึ้นกับการเลือกตั้งวาระกลางเทอม โดยอ้างถึงปัญหาทางเทคนิคในสถานที่ลงคะแนนและความล่าช้าในการรับรองการเลือกตั้ง
- ความคิดที่ว่ารัฐบาลใช้อำนาจเกินขอบเขตยังคงเป็นตัวเลือกต้นให้บุคคลพยายามก่อความรุนแรงโดยมุ่งเป้าไปที่เจ้าหน้าที่ของรัฐและเจ้าหน้าที่รักษากฎหมาย ในเดือนสิงหาคม 2022 มีบุคคลสวมชุดเกราะและพกพาอาวุธปืนและปืนตะปู พยายามใช้กำลังบุกเข้าไปในสำนักงานภาคสนามของสำนักงานสอบสวนกลาง (Federal Bureau of Investigation หรือ FBI) ในเมืองซินซินนาติ มลรัฐโอไฮโอ เมื่อเจ้าหน้าที่ในเครื่องแบบเข้าจัดการสถานการณ์ บุคคลดังกล่าวได้หลบหนีจากที่เกิดเหตุ ส่งผลให้มีการไล่ติดตามจับตัวและเจ้าหน้าที่ที่เข้ารับมือกับสถานการณ์ได้ใช้ปืนยิงตอบโต้ ในวันก่อนการโจมตี บุคคลดังกล่าวได้เรียกร้องให้คนอื่น ๆ จัดหาอาวุธและสังหารเจ้าหน้าที่รักษากฎหมาย โดยอ้างว่าตนกำลังต่อสู้ใน “สงครามกลางเมือง”
- กลุ่มหัวรุนแรงในประเทศบางส่วนได้แสดงความไม่พอใจ ซึ่งมาจากความเชื่อที่ว่า รัฐบาลใช้อำนาจเกินขอบเขต หรือไม่ปฏิบัติตามหน้าที่ของตนตามกฎหมายรัฐธรรมนูญ ในอดีตที่ผ่านมาผู้ก่อเหตุโจมตีก่อนหน้านี้ได้อ้างว่าประเด็นปัญหาเกี่ยวกับการอพยพย้ายถิ่นและการทำแท้งเป็นแรงจูงใจในการก่อความรุนแรง การเปลี่ยนแปลงที่อาจเกิดขึ้นกับนโยบายบังคับใช้กฎหมายรักษาความมั่นคงของชายแดน จำนวนที่เพิ่มขึ้นของผู้ที่พยายามเดินทางเข้าประเทศสหรัฐอเมริกาที่ไม่ใช่พลเมืองของประเทศ หรือเหตุการณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการอพยพย้ายถิ่นอาจทำให้มีการเรียกร้องให้มีการใช้ความรุนแรงเพิ่มขึ้น

วิธีการรับมือของเรา

DHS ทำงานร่วมกับพันธมิตรของรัฐบาลในทุกระดับ ทั้งในภาคเอกชน และในชุมชนท้องถิ่น เพื่อรักษาความปลอดภัยให้ชาวอเมริกัน รวมถึงการดำเนินการผ่านแหล่งข้อมูลและการสนับสนุนตามตัวอย่างต่อไปนี้

- DHS และ FBI ยังคงแบ่งปันข้อมูลและข่าวกรองที่ดำเนินการได้อย่างทันทั่วทั้งกับกลุ่มผู้รับข้อมูลในวงกว้างที่สุดเท่าที่จะเป็นไปได้อย่างต่อเนื่อง กรณีนี้รวมถึงการแบ่งปันข้อมูลและข่าวกรองกับพันธมิตรในหน่วยงานรัฐบาลของเราในทุกระดับ รวมถึงในภาคเอกชน เราดำเนินการสรุปข้อมูลเกี่ยวกับภัยคุกคามที่เกิดขึ้นกับพันธมิตรภาคเอกชน และพันธมิตรระดับรัฐ ท้องถิ่น ชนเผ่า เขตแดน และวิทยาเขต



ระบบการให้คำแนะนำแห่งชาติเกี่ยวกับการก่อการร้าย แถลงการณ์

DHS.gov/advisories

วันที่ออกแถลงการณ์: 30 พฤศจิกายน 2022 | 14:00 น. ตามเวลาตะวันออก

รวมถึงแจ้งให้ทราบเกี่ยวกับการวางแผนด้านการรักษาความปลอดภัย DHS

ยังคงมุ่งมั่นที่จะทำงานร่วมกับพันธมิตรของเราเพื่อระบุและ**ป้องกันการก่อการร้ายและการใช้ความรุนแรงแบบมุ่งเป้าทุกรูปแบบ** และให้การสนับสนุนการดำเนินงานของหน่วยงานรักษากฎหมายเพื่อให้ชุมชนของเรามีความปลอดภัย

- ในเดือนกรกฎาคม 2022 DHS ได้จัดตั้ง**สภาที่ปรึกษาด้านการรักษาความปลอดภัยทางศาสนา (Faith-based Security Advisory Council หรือ FBSAC)** โดย FBSAC

ทำหน้าที่เป็นหน่วยงานให้คำปรึกษาโดยมีวัตถุประสงค์ในการให้แนวทางและคำแนะนำแก่เลขาธิการเกี่ยวกับการดำเนินการพัฒนาและการดำเนินการใช้กลยุทธ์ นโยบาย โครงการ และแนวทางการแบ่งปันข้อมูล ที่จะช่วยส่งเสริมความสามารถของหน่วยงานในการปกป้อง ป้องกัน รับมือ และฟื้นตัวจากการใช้ความรุนแรงแบบมุ่งเป้าหรือการก่อการร้าย ภัยพิบัติครั้งใหญ่ การโจมตีทางไซเบอร์ หรือภัยคุกคามหรือเหตุฉุกเฉินอื่น ๆ ที่มีต่อศาสนสถาน ชุมชนทางศาสนา และองค์กรทางศาสนา

- ในปี 2021 **สำนักข่าวกรองและการวิเคราะห์ของ DHS (Office of Intelligence and Analysis หรือ I&A)** FBI และศูนย์ต่อต้านการก่อการร้ายแห่งชาติ ได้ร่วมกันอัปเดต**ข้อมูลตัวบ่งชี้พฤติกรรมกระดุมกำลังใช้ความรุนแรงของกลุ่มหัวรุนแรงในสหรัฐอเมริกา**

นอกจากนี้**โครงการประเมินและรายงานภัยคุกคามแห่งชาติ**ของ I&A

ยังนำเสนอเครื่องมือและ**แหล่งข้อมูล**ในการป้องกันการก่อการร้ายและความรุนแรงแบบมุ่งเป้าอย่างต่อเนื่องให้แก่พันธมิตรของรัฐบาลกลาง รัฐ ชนเผ่า และเขตแดน รวมถึง**การฝึกอบรมการแจ้งกิจกรรมต้องสงสัยทางออนไลน์**

- หน่วยงานรักษาความปลอดภัยโครงสร้างพื้นฐานและการรักษาความปลอดภัยทางไซเบอร์ของ DHS (หรือ CISA)**

ทำงานร่วมกับพันธมิตรในภาครัฐและเอกชน รวมถึงเจ้าของและผู้ดำเนินงาน**โครงสร้างพื้นฐานที่สำคัญ** และ**สถานที่สำหรับการรวมตัวของประชาชน** – เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการรักษาความปลอดภัยและลดความเสี่ยงที่เกิดจากการก่อการร้ายและการใช้ความรุนแรงแบบมุ่งเป้า ผ่านทางเครือข่าย**ที่ปรึกษาด้านการรักษาความปลอดภัยเชิงป้องกัน** และ**แหล่งทรัพยากรที่รับมือกับผู้ก่อเหตุกราดยิง**, ความปลอดภัยของโรงเรียน, การป้องกันการจลาจล และสถานที่แออัดที่เข้าถึงเป้าหมายได้ง่าย

- ศูนย์สำหรับโครงการป้องกันและการเข้าร่วมเป็นพันธมิตร (CP3)** ของ DHS

ให้ความรู้และดำเนินการฝึกอบรมผู้มีส่วนได้ส่วนเสียเกี่ยวกับวิธีระบุตัวบ่งชี้อุดมการณ์สุดโต่งที่นำไปสู่ความรุนแรง แหล่งขอรับความช่วยเหลือ และ**แหล่งข้อมูล**ที่มีให้ใช้งานเพื่อป้องกันการก่อความรุนแรงแบบมุ่งเป้าและการก่อการร้าย ในปี 2022 ทาง CP3 ได้ให้เงินทุนจำนวนประมาณ 20 ล้านดอลลาร์ผ่านทาง**โครงการทุนสนับสนุนการป้องกันการก่อการร้ายและการก่อความรุนแรงแบบมุ่งเป้า (Targeted Violence and Terrorism Prevention หรือ TVTP)**

- ในปี 2021 และ 2022 ทาง DHS ได้กำหนดให้**ลัทธินิยมความรุนแรง**ในประเทศเป็น “กรณีที่มีความสำคัญสูงสุดระดับชาติ”

ใน**โครงการทุนสนับสนุนการรักษาความปลอดภัยสำหรับมาตุภูมิ (Homeland Security Grant Program หรือ HSGP)**

โดยให้พันธมิตรของเราสามารถเข้าถึงกองทุนสำคัญที่ช่วยปกป้อง เตรียมการ ป้องกัน และรับมือกับภัยคุกคามที่เกี่ยวข้อง

- ในปี 2022 **โครงการทุนสนับสนุนการรักษาความปลอดภัยสำหรับองค์กรไม่แสวงผลกำไร (Nonprofit Security Grant Program หรือ NSGP)**

มอบเงินทุนจำนวนกว่า 250



ระบบการให้คำแนะนำแห่งชาติเกี่ยวกับการก่อการร้าย

แถลงการณ์

DHS.gov/advisories

วันที่ออกแถลงการณ์: 30 พฤศจิกายน 2022 | 14:00 น. ตามเวลาตะวันออก

ล้านเหรียญเพื่อช่วยในการเสริมการป้องกันและปรับปรุงประสิทธิภาพการรักษาความปลอดภัยในทางกายภาพให้แก่องค์กรไม่แสวงผลกำไรที่เสี่ยงต่อการโจมตีของก่อการร้าย

- DHS ยังคงมุ่งเน้นไปที่การรับทราบเกี่ยวกับการบิดเบือนข้อมูลที่เป็นภัยคุกคามต่อความมั่นคงปลอดภัยของชาวอเมริกัน รวมถึงการบิดเบือนข้อมูลจากประเทศอื่น เช่น รัสเซีย จีน และอิหร่าน หรือฝ่ายตรงข้ามอื่น ๆ รวมถึงองค์การอาชญากรรมข้ามชาติและขบวนการลักลอบค้ามนุษย์
- SchoolSafety.gov รวบรวมแหล่งข้อมูลเกี่ยวกับความปลอดภัยสำหรับโรงเรียนจากหน่วยงานต่าง ๆ ของรัฐ นอกจากนี้ชุมชนการศึกษา K-12 ยังสามารถเชื่อมต่อกับเจ้าหน้าที่ด้านความปลอดภัยในโรงเรียนและพัฒนาแผนความปลอดภัยสำหรับโรงเรียนได้ผ่านทางเว็บไซต์นี้
- [ศูนย์สำหรับพันธมิตรทางศาสนาและพันธมิตรในละแวกชุมชนของ DHS](#) ยังคงมีส่วนร่วมในความร่วมมือขององค์กรชุมชนทางศาสนาอย่างต่อเนื่อง รวมถึงสมาชิกของสภาที่ปรึกษาด้านความปลอดภัยทางศาสนา เพื่อช่วยเสริมสร้างขีดความสามารถให้แก่องค์กรและชุมชนทางศาสนาที่ต้องการปกป้องศาสนสถานและพื้นที่ในชุมชนของตน

แหล่งข้อมูลเพื่อสร้างความปลอดภัย

เตรียมพร้อมและรับทราบข้อมูลที่เป็นปัจจุบันอยู่เสมอ

- [เตรียมพร้อม](#) สำหรับเหตุฉุกเฉินและรับทราบสถานการณ์ที่อาจทำให้ท่านตกอยู่ในความเสี่ยง สิ่งต่าง ๆ รอบตัวและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยที่อยู่ใกล้ที่สุด
- รักษาความปลอดภัยทางออนไลน์ให้กับตัวเอง และรักษาความรู้ในด้านดิจิทัลและสื่อ เพื่อให้รับรู้และสามารถรับมือกับข้อมูลที่บิดเบือนหรือเป็นเท็จได้
- ตรวจสอบแหล่งข้อมูลของกระทรวงความมั่นคงแห่งมาตุภูมิ (Department of Homeland Security หรือ DHS) สำหรับวิธีปกป้องธุรกิจ ศาสนสถาน และโรงเรียน และสร้างความปลอดภัยสำหรับการชุมนุมรวมตัวในที่สาธารณะ
- เตรียมพร้อมสำหรับเหตุกราดยิงที่อาจเกิดขึ้น [สร้างขีดความสามารถสำหรับอุปกรณ์ต่อต้านระเบิดแบบชั่วคราว และเสริมสร้างการรับรู้เกี่ยวกับภัยคุกคามของผู้ก่อการร้าย รวมถึงภัยคุกคามจากกระเบิด](#)
- เรียนรู้เพิ่มเติมเกี่ยวกับแหล่งข้อมูลจากชุมชน รวมถึงข้อมูลสรุปเกี่ยวกับการรับรู้ของชุมชน เพื่อช่วยป้องกันไม่ให้บุคคลหันไปนิยมอุดมการณ์สุดโต่งที่นำไปสู่ความรุนแรง
- [โครงการริเริ่มการรายงานกิจกรรมต้องสงสัยทั่วประเทศ \(Nationwide Suspicious Activity Reporting \(SAR\) Initiative \(NSI\)\)](#) เป็นการดำเนินงานร่วมกันของ DHS, FBI และพันธมิตรจากหน่วยงานรักษากฎหมาย ในการระบุและรายงานภัยคุกคามจากการก่อการร้ายและการก่ออาชญากรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
- [พลังของ Hello Campaign](#) และ [ซีรีส์การลดความรุนแรง](#) ช่วยให้คุณสังเกตและประเมินพฤติกรรมต้องสงสัย รวมทั้งข้อมูลที่ช่วยลดความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้น และขอรับความช่วยเหลือเมื่อจำเป็น



ระบบการให้คำแนะนำแห่งชาติเกี่ยวกับการก่อการร้าย แถลงการณ์

DHS.gov/advisories

วันที่ออกแถลงการณ์: 30 พฤศจิกายน 2022 | 14:00 น. ตามเวลาตะวันออก

- ดูการสัมมนาผ่านเว็บเกี่ยวกับการสร้างความร่วมมือ และการป้องกันความรุนแรงแบบมุ่งเป้าและการรักษาความปลอดภัยและมั่นคงสำหรับศาสนสถาน

การรายงานภัยคุกคามที่อาจเกิดขึ้น

- พังข้อมูลจากหน่วยงานในพื้นที่และเจ้าหน้าที่พิทักษ์สันติราษฎร์
- [If You See Something, Say Something®](#) (หากท่านพบเห็นสิ่งต้องสงสัย โปรดอย่านิ่งดูดาย) รายงานกิจกรรมต้องสงสัย และภัยคุกคามจากความรุนแรง รวมถึงภัยคุกคามทางออนไลน์ต่อหน่วยงานรักษากฎหมายในพื้นที่ [สำนักงานภาคสนามของ FBI](#) หรือศูนย์ [Fusion](#) ในพื้นที่ของท่าน โทรติดต่อ 911 ในกรณีฉุกเฉิน
- หากท่านทราบว่าผู้ประสบปัญหาสุขภาพจิต หรือผู้ที่อาจก่ออันตรายต่อตนเองหรือผู้อื่น โปรดขอความช่วยเหลือ

If You See Something, Say Something® (หากท่านพบเห็นสิ่งต้องสงสัย โปรดอย่านิ่งดูดาย) -

รายงานกิจกรรมต้องสงสัยต่อหน่วยงานรักษากฎหมายในพื้นที่หรือโทรติดต่อ 911

ระบบคำแนะนำแห่งชาติเกี่ยวกับการก่อการร้าย (The National Terrorism Advisory System) นำเสนอข้อมูลเกี่ยวกับปัญหาความมั่นคงและภัยคุกคามในมาตุภูมิ โดยกระทรวงความมั่นคงแห่งมาตุภูมิเป็นผู้ดำเนินการเผยแพร่ข้อมูลดังกล่าว ข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่เว็บไซต์: DHS.gov/advisories หากต้องการรับข้อมูลอัปเดตทางมือถือ โปรดไปที่ [Twitter.com/dhsgov](https://twitter.com/dhsgov)

การใช้ "If You See Something, Say Something™ (หากท่านพบเห็นสิ่งต้องสงสัย โปรดอย่านิ่งดูดาย)" ได้รับอนุญาตจากหน่วยงานการขนส่งของมหานครนิวยอร์ก